[ AGUASCALIENTES
GOBIERNO DEL ESTADO

Concepto

Ingresos de Libre Disposicién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Participaciones
Fondo General de Participaciones
Fondo de Fomento Municipal
Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion
Fondo de Compensacion
Fondo de Extraccién de Hidrocarburos

Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios
0.136% de la Recaudacion Federal Participable

3.17% Sobre Extraccion de Petréleo
Gasolinas y Diésel
Fondo del Impuesto Sobre la Renta

Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades Federativas

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal

Tenencia o Uso de Vehiculos
Fondo de Compensacion ISAN
Impuesto Sobre Automdviles Nuevos

Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios

Otros Incentivos Econdmicos
Transferencias

Convenios
Otros Convenios y Subsidios

Otros Ingresos de Libre Disposicion
Participaciones en Ingresos Locales
Otros Ingresos de Libre Disposicién

I. Total de Ingresos de Libre Disposicion

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016
(PESOS)

Ampliaciones/

Estimado
(Reducciones)

697,678,000 -

412,123,000 -
33,536,000 -
56,961,000 -

$ 6,901,337,000 $ -
5,228,763,000 -
540,389,000 -
269,219,000 -

102,782,000 -

260,184,000 -
500,000,000 -

$ 276,651,000 $ - $
200,000

90,250,000 -

186,201,000 -

$ 8,378,286,000 $ -

Ingreso

Modificado

697,678,000

412,123,000
33,536,000
56,961,000

$ 6,901,337,000

5,228,763,000
540,389,000
269,219,000

102,782,000

260,184,000
500,000,000

276,651,000
200,000

90,250,000

186,201,000

Devengado

926,439,698

460,400,268
81,403,122
1,001,488,969

$ 7,473,509,711
5,677,234,165
554,845,166
341,980,382

94,164,971

269,314,786
535,970,241

$ 425,372,114
422,521
23,287,824
101,210,134
24,524,499
275,927,136

S -

$

Recaudado

926,439,698

460,400,268
81,403,122
1,001,488,969

7,473,509,711
5,677,234,165
554,845,166
341,980,382

94,164,971

269,314,786
535,970,241

425,372,114
422,521
23,287,824
101,210,134
24,524,499
275,927,136

$ 8,378,286,000 $ 10,368,613,883 $ 10,368,613,883

Diferencia

228,761,698

48,277,268
47,867,122
944,527,969

$ 572,172,711
448,471,165
14,456,166
72,761,382

-8,617,029

9,130,786
35,970,241

$ 148,721,114

222,521
23,287,824
10,960,134
24,524,499
89,726,136

s -
$ B

_ $1,990,327,883
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Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

Concepto

Transferencias Federales Etiquetadas

Aportaciones
Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto Operativo
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
Fondo de Aportaciones Multiples
Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnoldgica y de Adultos
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del
Distrito Federal

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas

Convenios
Convenios de Proteccién Social en Salud
Convenios de Descentralizacion
Convenios de Reasignacién
Otros Convenios y Subsidios

Fondos Distintos de Aportaciones
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de
Hidrocarburos
Fondo Minero

Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubiliaciones

Otras Transferencias Federales Etiquetadas
Il. Total de Transferencias Federales Etiquetadas

Ill. Ingresos Derivados de Financiamientos

Ingresos Derivados de Financiamientos
IV. Total de Ingresos

Datos Informativos

Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de
Libre Disposicién

Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de
Transferencias Federales Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamientos

(PESOS)
Ingreso
] Ampliaciones/ -
Estimado ) Modificado Devengado
(Reducciones)
$ 8,549,299,000 $ - $ 8,549,299,000 $ 8,145,841,014

5,413,093,000
1,416,312,000
278,623,000

655,906,000
271,331,000
97,498,000
113,300,000
303,236,000

$ -

$ 8,549,299,000

$ 16,927,585,000

5,413,093,000  4,998,572,114
1,416,312,000  1,442,735,290

278,623,000 277,839,933
655,906,000 655,318,616

271,331,000 270,625,581

97,498,000 99,613,590

113,300,000 106,338,809

303,236,000 294,797,081

$ -8 - $ 4,163,440,954

- - 1,124,277,892

- - 3,039,163,062

$ -8 -8 -
$ - $ 8,549,299,000 $ 12,309,281,968
$ - $ - $ 154,100,000
- - 154,100,000
$ - $16,927,585,000 $ 22,831,995,851
$ -8 - -

Recaudado

$ 8,145,841,014
4,998,572,114
1,442,735,290
277,839,933

655,318,616
270,625,581
99,613,590

106,338,809

294,797,081

$ 4,163,440,954
1,124,277,892

3,039,163,062

S -

$ 12,309,281,968

$ 154,100,000
154,100,000

$ 22,831,995,851

Diferencia

S -

S -

S -

S -

$1,990,327,883
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