

## GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS

Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016
(PFSOS)

	(PES	OS)				
Comments			Ingreso			Diferentia
Concepto	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
ngresos de Libre Disposición						
Impuestos	697,678,000	-	697,678,000	926,439,698	926,439,698	228,761,698
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
Derechos	412,123,000	-	412,123,000	460,400,268	460,400,268	48,277,268
Productos	33,536,000	-	33,536,000	81,403,122	81,403,122	47,867,122
Aprovechamientos	56,961,000	-	56,961,000	1,001,488,969	1,001,488,969	944,527,969
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	- -	-	-	-	-	-
Participaciones  Fondo General de Participaciones Fondo de Fomento Municipal Fondo de Fiscalización y Recaudación Fondo de Compensación Fondo de Extracción de Hidrocarburos Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 0.136% de la Recaudación Federal Participable 3.17% Sobre Extracción de Petróleo Gasolinas y Diésel Fondo del Impuesto Sobre la Renta Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal Tenencia o Uso de Vehículos Fondo de Compensación ISAN Impuesto Sobre Automóviles Nuevos Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios	\$ 6,901,337,000 5,228,763,000 540,389,000 269,219,000 102,782,000 - 260,184,000 500,000,000 - \$ 276,651,000 200,000	\$ -	\$ 6,901,337,000 5,228,763,000 540,389,000 269,219,000 - 102,782,000 - 260,184,000 500,000,000 - \$ 276,651,000 90,250,000	5,677,234,165 554,845,166 341,980,382 - 94,164,971 - 269,314,786 535,970,241	5,677,234,165 554,845,166 341,980,382 - 94,164,971 - 269,314,786 535,970,241	448,471,165 14,456,166 72,761,382 - - -8,617,029 - - 9,130,786 35,970,241
Otros Incentivos Económicos	186,201,000	-	186,201,000	275,927,136	275,927,136	89,726,136
Transferencias	· · ·	-	-	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	-
Convenios Otros Convenios y Subsidios	\$ -	\$ - -	\$ - -	\$	\$ - -	\$ - -
Otros Ingresos de Libre Disposición Participaciones en Ingresos Locales Otros Ingresos de Libre Disposición	\$ - - -	\$ - - -	\$ - - -	\$ - - -	\$ - - -	\$ - - -
Total de Ingresos de Libre Disposición	\$ 8,378,286,000	\$ -	\$ 8,378,286,000	\$ 10,368,613,883	\$ 10,368,613,883	
ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						\$ 1,990,327,883



## GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS

## Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 (PESOS)

		(PES	J3)		Ingreso						
Concepto				· ·		Devengado			D	Diferencia	
		Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado					Recaudado		
Transferencias Federales Etiquetadas			•								-
Aportaciones	\$	8,549,299,000	\$ -	\$	8,549,299,000	\$	8,145,841,014	\$	8,145,841,014	\$	-
Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo		5,413,093,000			5,413,093,000		4,998,572,114		4,998,572,114		-
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud		1,416,312,000			1,416,312,000		1,442,735,290		1,442,735,290		-
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social		278,623,000			278,623,000		277,839,933		277,839,933		-
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las											
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal		655,906,000			655,906,000		655,318,616		655,318,616		-
Fondo de Aportaciones Múltiples		271,331,000			271,331,000		270,625,581		270,625,581		-
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos		97,498,000			97,498,000		99,613,590		99,613,590		-
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del											
Distrito Federal		113,300,000			113,300,000		106,338,809		106,338,809		-
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas		303,236,000			303,236,000		294,797,081		294,797,081		-
Convenios	\$	-	\$ -	\$	_	\$	4,163,440,954	\$	4,163,440,954	\$	_
Convenios de Protección Social en Salud	·	_	-	·	_		1,124,277,892	Ċ	1,124,277,892	•	_
Convenios de Descentralización		-	-		-		-		-		_
Convenios de Reasignación		-	-		-		3,039,163,062		3,039,163,062		-
Otros Convenios y Subsidios		-	-		-		-		-		-
Fondos Distintos de Aportaciones	\$	_	\$ -	Ś	_	Ś	_	Ś	_	\$	-
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de			,	Ċ				•		•	
Hidrocarburos		-	-		-		-		-		-
Fondo Minero		-	-		-		-		-		-
Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubiliaciones		-	-		-		-		-		-
Otras Transferencias Federales Etiquetadas		-	-		-		-		-		-
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas	\$	8,549,299,000	\$ -	\$	8,549,299,000	\$	12,309,281,968	\$	12,309,281,968	\$	-
III. Ingresos Derivados de Financiamientos	\$	-	\$ -	\$	_	\$	154,100,000	\$	154,100,000	\$	_
Ingresos Derivados de Financiamientos		-	-		-		154,100,000		154,100,000		-
IV. Total de Ingresos	\$	16,927,585,000	\$ -	\$	16,927,585,000	\$	22,831,995,851	\$	22,831,995,851	\$ 1,	,990,327,883
Datos Informativos											-
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de											
Libre Disposición		-	-		-						-
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de											
Transferencias Federales Etiquetadas											-
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$	-	\$ -	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-